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1. Inledning. 

Detta dokument beskriver kommunens övergripande inriktning och prioriteringar för kommunens 

arbete inom räddningstjänstområdet. Innehållet syftar även till att uppfylla krav enligt 3 kap. 3 och 8 

§§ i Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO). 

Handlingsprogrammet påvisar de åtgärdsbehov som framkommer genom arbetet med 

riskidentifiering utifrån LSO och analysen av identifierade risker samt översätta dessa till de åtgärder 

som ska genomföras. Handlingsprogrammet får därmed en paraplyfunktion för de dokument som 

beskriver hur räddningstjänsten i praktiken ska fungera i kommunen.  

2. Beskrivning av kommunen. 

Dorotea kommun är den sydligaste av inlandskommunerna i Västerbottens län och är inkörsporten 

till landskapet Lappland. 

Kommunen har cirka 2400 invånare på en yta av 2949 kvadratkilometer, vilket ger en 

befolkningstäthet på ca 1,35 kvadratkilometer per innevånare. Till ytan är kommunen lika stor som 

landskapet Blekinge (ca 15 mil långt). Detta gör kommunen till den 30:e största kommunen i Sverige 

till ytan. Ungefär 50 % av innevånarna i kommunen är bosatta i tätorten Dorotea. 

Landskapet domineras av skogar, ett stort antal sjöar, ett antal älvar samt den vackra fjällnaturen 

som finns på många ställen i kommunen och det rika djurlivet, fiske mm som gör kommunen till en 

attraktiv kommun att vistas i. 

Borgafjällsområdet med Dabbsjön är avrinningsområde för Faxälven som mynnar ut i 

Ångermanälven. Faxälven är utbyggd och inom kommunen finns två stora dammar, Dabbsjödammen 

och Borgadammen som är klassade som 2:4 anläggningar enligt Lag om skydd mot olyckor 

(2004:778). Dessutom finns även andra stora dammar i Storrajjan och Ormsjö. Dessa är dock inte 

klassade som 2:4 anläggningar. 

Handlingsprogrammet  

Handlingsprogrammet i sig inkluderar inte kommunens detaljerade planer för övning och 

utbildning av personalen, planer för tillsyn och plan/avtal om systemledning mm, vilka 

utgör egna dokument som antas i särskild ordning av Kommunstyrelsen eller 

kommunchefen. Dessa dokument anger organisation och metoder för arbete med att 

upprätthålla kommunens förmåga avseende kommunens arbete avseende skydd mot 

olyckor. Delar av dessa dokumentet är eller kan vara begränsat hemligt, alternativt 

konfidentiellt och ska hanteras med försiktighet så det inte ges tillträde för obehöriga. 

Kommunens målbild och övergripande inriktning med handlingsprogrammet är att 

planerna som ingår, eller hänvisas till, ska fungera och vara så enkla som möjligt att följa 

och följa upp, samt vid uppkommit behov snabbt kunna förändras/revideras. 

Prioriterat områden är ”Kontinuerligt ha förmåga att kunna bedriva operativ 

räddningstjänst” och ”Samverkan för att skapa förmåga till relevant systemledning” 

Handlingsprogrammet är ett kommunalt styrdokument som kommunens samtliga 

verksamheter har att förhålla sig till. 
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Dorotea ska utifrån riskanalysen anses som en relativt säker kommun med få stora risker som kan 

hota människors liv/hälsa, egendom och miljö. 

Kommunen har god infrastruktur vad beträffar; järnväg (Inlandsbanan) samt väg E45, RV 92 med 

person- och tung trafik, busstransporter mm. Genom kommunen går även ett antal oidentifierade 

farligt-godstransporter varje vecka.  

Väg1052 (Borgavägen) har under helger och högsäsong en hög belastning av både personbils- och 

tung trafik då gästerna i fjällvärlden både besöker sina stugor eller bevistar några av faciliteterna i 

Borgafjällsområdet.  

Antalet besökare i Borgafjällsområdet blir betydligt fler under högsäsongen samt vår och höst. Det är 

turister, fritidshusägare, jägare, svamp- och bärplockare som vanligtvis vistas i området. 

Kommunen gränsar till Åsele och Vilhelmina kommun i Västerbottens län, Sollefteå kommun i 

Västernorrlands län samt Strömsunds kommun i Jämtlands län.  

3. Styrning av skydd mot olyckor. 

Handlingsprogrammet är fastställt 2022-10-24 av kommunfullmäktige. Innan ett program antas ska 

samråd ha skett med de myndigheter som särskilt berörs av förändringarna. Det antagna 

handlingsprogrammet gäller till dess att ett nytt program har antagits. 

I Dorotea kommun är det Kommunstyrelsen som har ansvaret för att kommunen fullgör sina 

uppgifter enligt 3 kap. 3 och 8 §§ i Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO). 

Räddningschefen leder och styr det dagliga arbetet inom räddningstjänsten. 

4. Risker. 

De förutsättningar som finns i kommunens geografiska område medför olika risker som kan 

föranleda räddningsinsatser. Tidigare inträffade händelser används som underlag när man inventerar 

kommunens risker. För att riskhanteringsarbetet ska bli en naturlig del i kommunens verksamhet 

måste detta vara politiskt förankrat. Intentionerna i LSO betonar mycket starkt att hela kommunen 

ska vara delaktig i detta arbete. Ett sådant arbetssätt kan för vissa verksamheter kännas ovant men 

det är nödvändigt om det brandförebyggande arbetet ska vara effektivt.  

4.1 Övergripande beskrivning 

Vi människor längtar efter frihet och oberoende samtidigt som vi strävar efter säkerhet och trygghet. 

Räddningstjänsten är en del av kommunens kärnverksamheter som finns till för medborgare och 

besökare Före, Under och Efter en olycka. 

En kommun med en högre andel äldre kan exempelvis oftare drabbas av dödsbränder och fallolyckor, 

fallolyckor medför dock sällan räddningsinsats. Beträffande åldersstrukturen visar statistiken att 

befolkningen i Dorotea kommun är åldrande och det finns en stor andel människor som är äldre än 

65 år. Denna åldersgrupp är dessutom överrepresenterade i den nationella dödsbrandstatistiken. 

Något som Dorotea kommun behöver ta hänsyn till i sin planering av sina verksamheter. 

Den största risken för personskador får anses vara en brand eller annan olycka (trafik- skoter- eller 

liknande olycka) i samband med högsäsong i Borgafjäll. Den största risken för dödsfall och 

omfattande personskador är vägtrafikolyckor. Dorotea kommun har en låg andel trafikolyckor 

jämfört med både jämförelsekommunerna och Sverige i stort, sett till invånarantalet. Största risken 

för stora egendomsskador bedöms vara i samband med bränder. 

Bränder i större anläggningar eller risk för stora miljöskador får anses som ringa. 
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Mindre skador och mindre utsläpp från främst oljeprodukter i mark har en högre sannolikhet då 

kommunen trafikeras av många lastbilar och arbetsmaskiner. Förekomsten av bilar med fossilfria 

drivmedel kommer att förändra riskbilden vid trafikolyckor. 

4.2 Brand i byggnad 

Bränder i byggnader är förhållandevis få i Dorotea historiskt sett och risken får bedömas som liten, 

även om den finns. Med införande av alternativa uppvärmningssystem har även soteldarna minskat 

drastiskt. Som nämnts ovan så är åldersspannet 65+ relativt stort, och ökande, i jämförelse med 

yngre persongrupper och därmed kan man anta att riskbilden förändras negativt över tid.  

Brandvarnare är en teknisk resurs som trots allt medför en tidig upptäckt av en brand och förhindrar 

både ekonomisk skada som skada på hälsa och liv. Det är angeläget att brand upptäcks tidigt då det 

inom kommunens gränser kan vara långt till en byggnad som brinner. Därmed ökar 

framkörningstiden och risken för att personer kan skadas eller omkomma vid bostadsbränder. 

En okontrollerad brand i kommunens fjärrvärmeverk påverkar värmeleveranserna under lång tid i 

hela Dorotea tätort. Vintertid kan det betecknas som ett krisläge. 

Risk för omfattande bränder som medför skada på liv och hälsa i skola och omsorgslokaler är 

förhållandevis små. I stort sett alla dessa lokaler är försedda med automatiskt brandlarm och 

personalen är utbildade. Insatstiden är i allmänhet under 10 minuter. 

4.3 Brand utomhus 

Begreppet brand utomhus omfattar många olika typer av bränder, såsom fordon, container, skog och 

mark mm. Största risken för brands uppkomst i den här gruppen är fordonsbränder då mer och mer 

elektronik införs i fordon. Störst konsekvenser ger sannolikt bränder i skog och mark om de inte 

upptäcks i tid. Trots det är risken för bränder utomhus förhållandevis små i Dorotea kommun. 

4.4 Trafikolycka 

Risken för trafikolycka bedöms som stor då vi har flera större och hårt trafikerade Europa-, riks- och 

länsvägar som går genom kommunen. Alla tre typvägarna är delvis i relativt dåligt skick. Vinterväglag 

under 8 av årets 12 månader ökar givetvis på risken ytterligare. Ca 1/5 av larmen som varit i Dorotea, 

har haft anknytning till trafik de senaste tre åren. 

4.5 Olycka med farliga ämnen 

Med anledning av förhållandevis mycket tung trafik med farligt gods genom kommunen, främst på 

RV 92 och väg E45, bedöms risken för större olycka med farligt gods som liten. Mindre utsläpp som 

lätt kan hanteras av egen personal förekommer av och till men bedöms ändå inte som någon stor 

risk. Störst konsekvens får en typolycka med tankbil på RV 92 i anslutning till kommunens vattentäkt. 

4.6 Naturolycka 

I en fjällkommun finns det alltid hög risk för ras och skred i form av laviner mm vintertid. I allmänhet 

är det fjällräddningens (polisens) ansvar att hantera men i vissa fall kan det bli en kommunal 

angelägenhet.  

I Dorotea kommun finns reglerade vattendrag i större format där dammhaveri kan utgöra en risk för 

personer boende nedströms dammarna. Dammarna är byggda så att de inte ska kunna rasa i sin 

helhet och bedömningen är att det är mycket låg sannolikhet för ett dammhaveri men att 

konsekvenserna kan initialt bli oöverskådliga. 

Kraftig storm med orkanstyrka och kraftiga regn har ökat i antal och numera betraktar vi det som en 

återkommande risk med ett intervall om 1 vart 5 – 10 år. 
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4.7 Drunkning 

Utifrån att kommunen har ett stort antal sjöar och vattendrag som gör att den är en attraktiv 

turistkommun vad avser bland annat öring-, röding- och harrfiske så bedöms det att risken för 

drunkningstillbud är stor. 1 händelse på 1 – 5 år. Delar av vattendragen ligger dock inom 

fjällräddningsområdet och är polisens ansvar, liksom efterforskning av försvunnen person i samband 

med drunkning. I händelse av drunkningstillbud inom fjällräddningsområdet sker samverkan mellan 

räddningstjänst och polis. 

Vid kommunens s k kommunala badplatser är risken inte lika stor. 1 händelse på 5 – 25 år. 

Kommunens fritidsförvaltning har ansvar för att livräddningsutrustning mm finns i tillräcklig 

omfattning och att den är hel och funktionsduglig, liksom att de har tillsynsansvar över badplatserna. 

5. Värdering. 

Skyddet inom Dorotea kommun för de risker som orsakar flest olyckor har värderats och bedöms 

uppfylla målet om ett tillfredställande och likvärdigt skydd. Kommunen ska förbättra 

tillsynsfrekvensen på de objekt som ingår i tillsynsplanen. Andelen äldre i befolkningen kommer att 

öka under de kommande åren och vi ser därför ett behov av olika åtgärder för att säkerställa ett 

skäligt brandskydd för denna grupp. Historiskt sätt har kommunen kunnat hantera alla de olyckor 

som inträffat genom kommunal räddningstjänst utan någon brist på resurs. Vad gäller målet med 

insatstiderna vid trafikolyckor klarar kommunens räddningstjänst sina uppdrag. Det är inte realistiskt 

att kunna ingripa mot allt som kan tänkas inträffa eller att förebygga/förhindra alla sorters olyckor. 

Man får inventera de risker som finns och analysera hur sannolikt det är att dessa risker övergår i en 

faktisk händelse och planera verksamheten utifrån detta. 

Vid brand i byggnad ska särskild vikt läggas på att förhindra människors död och andra allvarliga 

skador. 

Inom kommunens vägnät inträffar sällan trafikolyckor av allvarlig art. Kommunen kan förebygga 

olyckor på eget vägnät genom att isriva, siktröja och halkbekämpa. På det statliga vägnätet är det 

svårt att påverka uppkomsten av trafikolyckor. Det handlar snarare om att minska konsekvenserna av 

händelserna. 

Förebyggande åtgärder när det gäller drunkningsolyckor är inte helt okomplicerat. Det som gör störst 

skillnad är de drabbade personernas eget handlande och allmänheten på plats. Simkunnighet/flytväst 

är ofta en avgörande faktor. Vi har ofta långa framkörningstider till vattendragen vilket ger ett sämre 

utgångsläge för en snabb insats. Kommunens badplatser har livräddningsutrustning och skyltning 

enligt svenska livräddningssällskapets rekommendationer. 

Ökningen av personantalet i kommunen avseende fritidsboende och turism sker främst under 

skolloven och i fjällområdet. Risker och antagonistiska hot är situationer som Dorotea kommun har 

varit förskonade från historiskt sett, men planeringen för sådana situationer bör inte förringas. 

Liknande förutsättningar beskrivs för räddningstjänst under höjd beredskap. I syfte att kunna hantera 

framtidens nya risker bör kompetensutveckling och lärande vara en naturlig del av vardagen. Här kan 

olycksundersökningar, både egna och andras, vara en bra grund för lärande. Det är av stor vikt att 

den förebyggande och skadeavhjälpande verksamheten integreras i detta. 

6. Mål. 

Den största utmaningen i verksamheten är att upprätthålla nuvarande nivå samtidigt som vi måste 

anpassa verksamheten efter nya förutsättningar och risker. För att klara av detta ska vi fortsatt satsa 

på kontinuerlig fortbildning av personalen och ha en hög kvalité på övningsverksamhet. 
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Ingen ska omkomma eller skadas allvarligt till följd av brand. 1 kap. 3§ LSO innebär att de 

räddningsinsatser kommunen ska genomföra ska organiseras och planeras på sådant sätt att 

insatserna kan påbörjas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt sätt. Kommunens 

räddningstjänst ska både förhindra bränder och ha förmåga att göra insatser mot sådana olyckor som 

med viss sannolikhet kan förväntas inträffa.  

Målen för respektive underavdelning har formulerats på följande sätt:  

Räddningstjänst  

Målet med alla räddningsinsatser är att snabbt bryta ett olycksförlopp och vidta sådana åtgärder att 

tillvaron så snart som möjligt kan återgå till det normala för de drabbade.  

➢ 90 % av alla larm där människor kan antas vara i allvarlig fara ska nås av en räddningsresurs 
inom 30 minuter. 

➢ ha förmåga att ingripa vid alla typer av bränder och brandtillbud som kan förekomma i 
kommunen.  

➢ ha förmåga att göra losstagning av skadade vid olyckor med alla typer av transportmedel 
som förekommer i kommunen.  

➢ ha förmåga att göra insatser för att minska skadeverkningarna på människor, egendom och 
miljö till följd av olyckor med de kemikalier som vanligen förekommer i kommunen.  

➢ i skälig omfattning ha förmåga att undsätta människor och rädda egendom vid andra typer av 
olyckor som med viss sannolikhet kan tänkas inträffa i kommunen.  
 

Förebyggande verksamhet  

Målet med det brandförebyggande arbetet är att förhindra bränder i offentliga miljöer, men skulle 

det ändå brinna ska människor inte omkomma eller skadas allvarligt.  

➢ Räddningstjänstens brandförebyggande arbete ska i första hand inriktas på miljöer där 
personer inte kan utrymma själva eller där människor kan förväntas ha dålig lokalkännedom.  

➢ Minska antalet bränder och skador till följd av bränder i byggnader.  
➢ Fortsatt arbete i samverkan med kommunens förvaltningar för att förebygga olyckor.  
➢ Samråda angående brandpostnätet vid nya exploateringar i kommunen.  
➢ Tydliggöra vägars tekniska beskrivning vid nybyggen för att säkra räddningstjänstens 

framkomlighet. 

7. Förebyggande – förmåga och verksamhet. 

7.1 Tillsyn 

Räddningstjänsten i kommunen ansvarar för kommunens tillsyn av den enskildes skyldigheter i lagen 

(2003:778) om skydd mot olyckor. Räddningschef tillika brandinspektör får utföra tillsyn förutsatt att 

genomförd kurs, tillsyn A eller likvärdig utbildning i det äldre systemet med godkänt resultat. 

Myndighetsbeslut får fattas av räddningschef. Kommunens delegationsordning styr beslutsfattandet. 

Tillsynen är ett viktigt verktyg för att åstadkomma ett skäligt brandskydd och för att säkerställa att de 
verksamheter som klassas som farlig verksamhet har en tillräcklig förmåga att göra effektiva 
inledande åtgärder när det inträffar en olycka eller ett tillbud vid anläggningen. Tillsynen av den 
enskildes brandskydd syftar till att kontrollera att byggnader och anläggningar lever upp till kraven i 
regelverken, både avseende byggnadstekniskt brandskydd och organisatoriskt brandskydd.  
Verktyget tillsyn ska användas för att säkerställa brandskyddet på sådana byggnader och 

anläggningar där en eventuell brand kan få stora konsekvenser avseende människors liv, hälsa, 

egendom och miljö. Tillsynerna planeras årligen och riktlinjer för denna planering finns 

dokumenterade i plan för Dorotea kommuns brandförebyggande tillsynsarbete.  
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Plan för Dorotea kommuns brandförebyggande tillsynsarbete upprättas av räddningstjänsten och 

beslutas av kommunfullmäktige, plan för Dorotea kommuns brandförebyggande tillsynsarbete 

återfinns i Bilaga 2. 

7.2 Stöd till den enskilde 

Kommunen för dialog med företagare som är etablerade på orten och lämnar stöd och råd till dessa 

avseende det förebyggande brandskyddet i deras verksamheter.  

Kommunen erbjuder normalt ett antal utbildningar baserade på konceptet SBA både för kommunens 

egna verksamheter som för enskilda näringsidkare. Även andra utbildningar, till exempel D-HLR 

erbjuds och förekommer. 

Kommunens räddningstjänstavdelning finns alltid tillgänglig för enskilda personer att kontakta för att 

få råd och stöd i hur man ska/kan ordna sitt eget brandskydd i hemmet. 

7.3 Rengöring (sotning) och brandskyddskontroll 

Kommunen har avtal med en kompetent entreprenör som sköter rengöring (sotning) och 

brandskyddskontroll enligt LSO 3 kap 4 § på uppdrag av kommunen. Kommunen utövar årlig tillsyn 

över hur entreprenören sköter sitt åtagande. 

7.4 Övriga förebyggande åtgärder 

Räddningstjänsten stödjer övriga förvaltningar inom kommunen med ärenden inom PBL (2010:900). 

Det innebär att vara sakkunnig i brandfrågor i delar av byggprocessen. Detta innefattar att i 

kommunens planprocesser beakta risker som ras- och skred, översvämning, brandposter och behov 

av framkomlighet för fordon. Räddningstjänsten bistår också i frågor om serveringstillstånd enligt 

alkohollagen (2012:1622). Räddningstjänsten är även remissinstans till Polismyndigheten i frågor 

kring säkerhet vid allmän sammankomst, offentlig tillställning, användande av offentlig plats, 

idrottsevenemang eller fyrverkeri, scenfyrverkeri eller annan pyroteknik enligt ordningslagen 

(1993:1617) samt tillstånd till hotell- och pensionatverksamhet enligt lag (1966:742) om hotell- och 

pensionatsrörelse. Räddningstjänsten bistår också Trafikverket i trafikplanering vid ny eller 

ombyggnation av vägar, järnvägar där man beaktar saker som insatstider och andra relevanta risker 

så som avstånd till olika former av riskobjekt. Räddningstjänsten är remissinstans till länsstyrelsen i 

frågor om tillstånd till miljöfarlig verksamhet enligt 9 kap. miljöbalken. Räddningstjänsten ska också 

samverka med andra myndigheter i enlighet med 8 § i förvaltningslagen (2017:900). 

Räddningstjänsten utgör dessutom tillståndsmyndighet samt tillsynsmyndighet för lag (2010:2011) 

om brandfarliga och explosiva varor. I syfte att begränsa eller reducera risken för brand i skog och 

mark kan räddningschef med stöd i LSO föreskriva om eldningsförbud. 

8. Räddningstjänst – förmåga och verksamhet 

8.1 Övergripande beskrivning 

Riskbilden inom kommunens geografiska ansvarsområde visar på ett antal olika händelser som kan 

föranleda räddningsinsats. Det innebär att åtgärderna måste anpassas efter omständigheterna i syfte 

att möta hjälpbehovet. Dessutom behöver sociala risker, antagonistiska hot och ny teknik beaktas. 

Vad avser kompetenskrav på operativa befattningar av värnpersonal har de introduktionsutbildning 

som är relevant för den ambitionsnivå som gäller för räddningsvärn. Brandman har 

introduktionsutbildning som lägst motsvarar MSB:s kursplan samt inom tre år genomföra GRIB. 

Övriga befattningar återfinns under rubriken ”Ledning i räddningstjänst”. 
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Tillgång till egna resurser 

Dorotea kommuns räddningstjänst är dimensionerad för att klara de flesta vardagsolyckor med egna 

resurser. Det förutsätter dock att det inte är flera samtidiga oönskade vardagshändelser. Resurser i 

Dorotea samhälle har anspänningstid om 5min och räddningsvärnet i Borgafjäll har ingen definierad 

anspänningstid utan agerar på larm i mån av tid. Insatsledare inom RSR10 finns tillgänglig i beredskap 

med 90 sekunders anspänningstid. 

 

 

 

SL = Styrkeledare 

RIB = Räddningstjänstpersonal i beredskap 

IL = Insatsledare 

Dorotea kommun har idag 1.0 heltidsanställd räddningschef. Kommunen har en deltidsstyrka (2+4) i 

Dorotea och 4 grupper. 

Station Bemanning Anspänningstid 

Dorotea 2 SL+ 4 RIB  5 minuter 

RSR10 1 IL 90 sek 

Borgafjäll (värn) 0–8 I mån av tid 
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I Borgafjäll finns ett räddningsvärn på 0 - 8 personer. Dessa har ej beredskap, larmas ut via SMS och 

personsökare. Personalen infinner sig vid larm om de har möjlighet. I regel larmas även 

beredskapsstyrkan i Dorotea och IL. 

Tillgång till resurser i samarbete med andra kommuner 

Vid större händelser eller flera samtidiga oönskade vardagshändelser har kommunen möjlighet att 

via RSR10-samarbetet få tillgång till ytterligare resurser. Samarbetet RSR10, syftar till att reglera de 

övergripande formerna för samverkan mellan kommunerna för en gränslös räddningstjänst. Gränslös 

räddningstjänst ger den hjälpsökande en snabbare hjälp vid en olycka, oavsett kommungräns. De 

samlade resurserna används optimalt oavsett organisationstillhörighet, detta skapar en effektiv 

räddningstjänst och ökar förmågan i att upprätthålla beredskapsproduktion och ger ett likvärdigt 

skydd till allmänheten. Genom RSR10 skapas ett effektivt resursutnyttjande på varandras geografiska 

områden utan formell framställan i stunden enligt LSO. Genom att hjälpa varandra vid vanligt 

förekommande olyckor stärks förmågan att tillsammans hantera större, komplexa och samtida 

olyckor. De samlade resurserna som RSR10 har tillgång till finns beskrivna i de enskilda kommunernas 

handlingsprogram. Den geografiska placeringen av parterna redogörs i Bild 4. 

 

Bild 4, RSR 10 
 

Alarmering av räddningstjänst 

RSR10 har avtal angående alarmering av räddningsresurser via Jämtlands Räddningstjänstförbund. 

När 112-samtal inkommer hanteras ärendet av ledningscentralens larm-och ledningsoperatörer vilka 

larmar räddningsresurser enligt förbestämda larmplaner i DRH (dynamisk resurshantering). Vid 

avbrott eller störningar i telenätet då det inte går att ringa 112 ska allmänheten kunna larma 
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kommunen genom att bege sig till någon av brandstationerna. Från dessa platser ska även övriga 

räddningsresurser i kommunen kunna larmas. 

Information om eventuellt andra platser ska meddelas som ett ”Viktigt meddelande till 

allmänheten”. Systemet RAKEL används i huvudsak för kommunikation. Behovet av samverkan 

mellan myndigheter och andra aktörer som verkar på alla samhällsnivåer - lokal, regionalt och 

nationellt krävs kommunikation. För att möjliggöra säker kommunikation mellan 

räddningstjänstenheter, med ledningscentralen och i samverkan med andra organisationer nyttjas 

systemet RAKEL (radiokommunikation för effektiv ledning) och WIS (Webbaserat IT-system). 

Brandvattenförsörjning 

Inom Dorotea, Lajksjö, Lavsjö, Risbäck, Avasjö och Borga tätorter finns det brandposter anslutna 

till kommunens vattenledningsnät.  

Brandpostnätet skall vara utfört enligt Svenskt Vatten- och avloppsföreningens anvisningar. 

Förändringar kan ske i samråd med räddningschefen.  

Räddningstjänsten skall vid räddningsinsats ha tillgång till vatten i släck- och tankbil.  

Dorotea har normalt minst 13 m3 släckvatten inledningsvis, varav tankbil med 10 m3. I Borgafjäll 

finns en Bas-brandbil med 3 m3 släckvatten samt ett mindre släckfordon. Tankbil med 10 m3 

släckvatten genom förstärkning från Dorotea. 

Tid från larm inkommer till första kommunala räddningsresurs är på plats 

Körtiden inom tätort är mindre än 5 minuter i kommunen. Medianvärdet för tiden då larm inkommer 

till SOS till att första räddningsresurs blir larmad var år 2021 1,8 minuter. Medianvärdet för 

anspänningstiderna var under år 2021 4,7 minuter. Medianvärdet för tiden då larm inkommer till SOS 

till att första resurs är framme på skadeplats var 2021 13 minuter. 

Överlåtande åt annan att vidta inledande begränsande åtgärder 

Räddningstjänsten bedömer inget behov av att låta någon som inte är kommunalt anställd att 

genomföra inledande, begränsande åtgärder vid en räddningsinsats vilket medför att detta inte 

prioriterats. 

Varning och information till allmänheten 

Räddningsledaren är ansvarig för att allmänheten varnas och att nödvändig information lämnas vid 

allvarliga olyckor. 

Vid beslut om att allmänheten ska varnas med anledning av omedelbar eller snar förestående fara 

används meddelanden i radio och TV s.k. VMA (Viktigt Meddelande till Allmänheten). SOS Alarm har 

möjlighet att varna på, genom att skicka SMS till din mobiltelefon om den är registrerad på en adress 

inom det område som ligger inom varningsområdet. 
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Insatstider 

Följande illustration och text förklarar händelseförloppet från att en olycka har inträffat tills att 

räddningsinsats påbörjas. 

 

 

 

Tid till 

upptäckt 

 

 

Tid för 

larmning 

 

 

Larmbehandl

ing 

 

Anspännings

tid 

 

Körtid 

 

Angreppstid 

  

Insatstid 

 

  

Responstid 

 

 

 

Total tid från olycka till hjälp 

 

 

Tid till upptäckt är tiden mellan att en olycka inträffar, till exempel att ett levande ljus antänder en 

gardin, tills någon upptäcker branden. 

Tid för larmning är tiden det tar från upptäckt av en olycka tills larm inkommer till SOS Alarm. 

Larmbehandling är tiden det tar för en larmoperatör att inhämta uppgifter om olyckan och 

vidarebefordra larmet till räddningstjänsten.  

Anspänningstid 

Tid från det att larmet når räddningstjänsten till första fordon lämnar brandstationen, målsättning <5 

minuter. 

Insatstid är den sammantagna tiden för anspänningstid, körtid och angreppstid. 

Responstid är tiden från det att larmcentralen får larmet till räddningstjänstens ankomst till 

skadeplatsen. 

 

 

 

Olyckan 

inträffar 
Olyckan 

upptäcks 

Larm till 

SOS 

alarm 

SOS 

alarm 

Larm till 

räddning

stjänst 

Räddnings

fordon 

lämnar 

station 

Räddnings-

fordon 

anländer till 

olycksplats 

Skade-

avhjälpande 

åtgärder 

påbörjade 
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Bebyggelsens karaktär utgör en väsentlig grund för val av ambitionsnivå för insatstider. 

Bebyggelsebeståndet kan delas in i tre grupper enligt uppställningen nedan. I bebyggelse hänförlig till 

grupp ett (1) eftersträvas insatstider under 10 minuter, i grupp två (2) 20 minuter och i grupp tre (3) 

30 minuter. För kommunens västra del, Borgafjällsområdet kan insatstiderna kortas ned väsentligt 

om räddningsvärnet blir bemannad vid larm.  

Grupp 1 (insatstid normalt under 10 minuter), Centrala delar av Dorotea 

➢ Koncentrerad centrumbebyggelse och sluten kvartersbebyggelse med bostäder, butiker, varuhus, 
kontor och samlingslokaler. 

➢ Särskild brandfarlig bebyggelse. 
➢ Större vårdanläggning, hotell eller anläggning med personalkrävande utrymning. 
➢ Industriområde eller industrier med speciellt farlig verksamhet. 
➢ Större brandfarlig eller miljöfarlig verksamhet. 
➢ Bostadsområde och flerfamiljshus i 3 våningar och lägre 
➢ Samlingslokal avsedd för fler än 300 personer. 

 

Grupp II (insatstid normalt under 20 minuter), Områden utanför tätorten samt vissa objekt som har 

långa inträngningsvägar i tätorten. Industriområdet Storberget.  

➢ Bostadsområde och flerfamiljshus i 3 våningar och lägre (friliggande). 
➢ Villa-, radhus-, kedjehus-, fritids-, eller grupphusbebyggelse. 

Större byar och gårdssamlingar. 
➢ Enstaka större industrier. 

 

Grupp III (insatstid normalt under 30 minuter), Områdena övrigt i kommunen. 

➢ Enstaka byggnader och gårdar 
➢ Mindre byar, vissa byar är belägna> 30 minuter bort. 

 
Styrande ambitionsnivå med stöd av ovan 

50 % av kommunmedborgarna, företag, besökande och förbipasserande i kommunen skall kunna få 

hjälp vid ett nödläge inom 10 minuters insatstid. 

75 % skall kunna få hjälp inom 20 minuters insatstid. 

90 % skall kunna få hjälp inom 30 minuters insatstid. 

Övriga 10 % beror på omständigheterna samt körtid och angreppstid till olyckan eller av vilken 

omfattning olyckan är - antal skadade, plats, tid till förstärkning etcetera 
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Tider till några orter inom kommunen   

Ort   Bebyggelsetyp Längsta tid för Längsta tid för

   räddningsinsats  livräddning med

     rökdykare 

  

Dorotea Grupp 1  <10 min  <10 min  

Lajksjö, Lavsjö Grupp II        <25 min  <30 min  

Svanaby Grupp II  <25 min  <30 min 

Granåsen Grupp III  >35 min  >60 min  

Avaträsk Grupp II        <25 min  <30 min  

Högland  Grupp III  > 35 min  > 60 min  

Rajastrand  Grupp II  <25 min  <30 min 

Risbäck Grupp II  > 55 min  > 60 min  

Borgafjäll Grupp II  > 95 min  > 105 min  

Borgafjäll Grupp II  <10 min (Räddningsvärn) > 105 min  

 

Räddningstjänstens insatstider 
 

     
Insatstid <10 min Insatstid 10 – 20 min Insatstid 20 – 30 min 
 
För angivna insatstider i Borgafjällsregionen förutsätts det att det finns personal tillgängligt i 
brandvärnet och att dessa kan rycka ut vid larm. 
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8.2 Per olyckstyp 

Räddningstjänsten i Dorotea ska ha förmåga att, utan stöd från angränsande kommuner eller annan 

samverkande organisation, genomföra insatser enligt nedan.  

Brand i byggnad 

• Genomföra utvändig släckning. 

• Genomföra rökdykarinsats för livräddning. 

• Utföra utrymning från fönster eller balkong, från högst tredje våningsplanet eller max 12 
meter från markytan, med bärbar stegutrustning. 

• Omkringliggande byggnader ska skyddas mot brand. 

• Minimera skador på egendom och miljö. 
 

I syfte att uppnå dessa effekter har särskilt viktiga åtgärder, benämnt nyckeluppgifter, definierats och 

fördelats i 2 olika nivåer. Tabellerna nedan redogör för vilken förmåga respektive räddningsstyrka 

besitter samt vilka nyckeluppgifter som ingår i respektive nivå. 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

 Utrymning med bärbar stege  

Utvändig släckning Utvändig släckning 

 Invändig livräddning, rökdykarinsats 

Skydda närliggande byggnader Skydda närliggande byggnader 

Dörrforcering Dörrforcering 

Säkra vattentillgång Säkra vattentillgång 

 Indikera brandspridning 

Akut restvärdesräddning Akut restvärdesräddning 

 

Övergripande förmåga 

Brand i byggnad Mindre brand i föremål, tillbud  

Brand i startutrymmet, låg spridningsrisk.  

Invändig livräddning i hög riskmiljö med skyddsgrupp  

Invändig livräddning i hög riskmiljö med nödlägesgrupp  

Omfattande brand i större lokaler, risk för brandspridning  

Beskjutning av gasflaskor  

Översiktsbild med drönare  

 

 Händelser som hanteras med egna resurser 

 Händelser som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 

 

 

Brand i byggnad, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  
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Brand utomhus 

Effekter som ska uppnås vid en brand utomhus är enligt följande: 

• Begränsa och släcka bränder i upplag, skog och mark, fordon, container mm, där inte flera 
samtidiga släckinsatser krävs. 

• Släcka bränder utomhus som kräver flera samtidiga släckinsatser i mindre skala. 

• Övrig omgivning ska skyddas mot brand. 

• Minimera skador på egendom och miljö. 
 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

Släckning i mindre omfattning Släckning i mindre omfattning 

Begränsa brandspridning mindre omfattning Begränsa brandspridning 

 Släckning i större omfattning vad avser större 
fordon. Släckning av större areal vid skogs- och 
markbrand. 

Akut restvärdesräddning Akut restvärdesräddning 

 

 

Övergripande förmåga 

Brand utomhus Brand i mindre omfattning  

Brand i större omfattning  

Brand i större omfattning utan spridningsrisk  

Brand i större omfattning med spridningsrisk  

 

 Händelser som hanteras med egna resurser 

 Händelser som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brand utomhus, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  
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Trafikolycka 

• Säkra skadeplats vid trafikolycka. 

• Utföra losstagning – personbil och liknande. 

• Utföra losstagning ur tunga fordon – buss och lastbilar. 

• Genomföra livräddande insats vid flygolycka med mindre farkost. 

• Genomföra livräddande insats vid tågolycka. 

• Förhindra följdolyckor. 

• Minimera skador på egendom och miljö. 
 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Säkra skadeplats genom avspärrning samt säkra 
mot brand 

Säkra skadeplats genom avspärrning samt säkra 
mot brand 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

 Hantera utsläpp av drivmedel 

 Losstagning av person i personbil 

 Losstagning av person i tungt fordon 

Akut restvärdesräddning Akut restvärdesräddning 

 

Trafikolycka, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  

 

Övergripande förmåga 

Trafikolycka Singelolyckor  

Trafikolycka med flera fordon  

Trafikolycka med fastklämda personer i tungt fordon   

Trafikolycka med flera fordon och flera fastklämda   

 

 Händelser som hanteras med egna resurser 

 Händelser som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 
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Olycka med farliga ämnen 

• Utföra insats vid utsläpp av mindre och begränsad mängd miljöfarligt ämne. 

• Genomföra livräddning i kontaminerat område (ej kemdykning). 

• Genomföra sanering av enstaka personer samt egen och samverkande personal. 

• Påbörja/genomföra släckinsats mot mindre mängd utsläpp brandfarlig vara. 

• Indikera brandfarliga och vanligt förekommande giftiga ämnen. 

• Begränsa spridning av utsläpp av mindre mängd farligt ämne. 

• Medverka efter behov vid statlig räddningstjänst i samband med räddningstjänst eller 
sanering efter utsläpp av radioaktiva ämnen. 

 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

Avspärrning av drabbat område  Avspärrning av drabbat område  

 Zonindelning 

 Akut sanering av egen personal 

 Livräddning och skadebegränsande åtgärd med 
larmställ och andningsskydd  

 Indikering av explosiv miljö 

Restvärdesräddning i låg omfattning Restvärdesräddning i låg omfattning 

 

Olycka farliga ämnen, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  

 

Övergripande förmåga 

Olycka med farliga ämnen Restvärde låg omfattning   

Kemdykning  

Större oljeutsläpp  

Expertis avseende kemikalier  

 

 Händelser som hanteras med egna resurser 

 Händelser som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 

 

Insats vid kemikalieolycka där kemdykare behövs sker sådan insats enligt avtal med Vilhelmina 

kommun. Insatstid vid sådan händelse ligger inom tidsramen 30 – 120 minuter. 
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Naturolycka 

• Livrädda vid mindre ras och skred. 

• Begränsa skador vid mindre översvämning i bostad eller annan byggnad. 

• Bistå vid utrymning vid dammhaveri. 
 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Avspärrningar Avspärrningar 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

 Förflytta vatten i mindre omfattning 

 Restvärdesräddning 

 

Naturolycka, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  

 

Övergripande förmåga 

Naturolycka Åtgärder att omhänderta drabbade personer  

Sätta barriärer, förflytta större mängder vatten   

Sakkunnig i markförhållanden, sökinsats, bärförmåga  

Sökinsatser i rasmassor  

 

 Händelse som hanteras med egna resurser 

 Händelse som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 
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Drunkning – vattenlivräddning 

• Utföra vatten- och islivräddning med hansabräda eller mindre båt. 
 

Nivå 1 Nivå 2 

Riskbedömning Riskbedömning 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

 Ytlivräddning på is och vatten 

Transport av skadade med bår Transport av skadade med bår 

Transport av skadedrabbad till farbarväg med 
hjälp av bår eller terrängfordon  

Transport av skadedrabbad till farbarväg med 
hjälp av bår eller terrängfordon  

 Sökinsats från båt 

 

Naturolycka, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  

 

Övergripande förmåga 

Drunkning Ytlivräddning  

Livräddning under vatten   

 

 Händelse som hanteras med egna resurser 

 Händelse som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 
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Övrig livräddning/nödställd person 

• Livräddande insats vid el-olycka 

• Räddningsinsats genom transport i begränsad omfattning av svårt skadad person i terräng.  

• Hjärtstoppslarm. 
 

Nivå 1 Nivå 2 

Akut medicinskt omhändertagande Akut medicinskt omhändertagande 

Transport av skadade med bår Transport av skadade med bår 

Transport av skadedrabbad till farbar väg med 
hjälp av bår eller terrängfordon 

Transport av skadedrabbad till farbarväg med 
hjälp av bår eller terrängfordon 

 Räddningspersonal kan ta sig till nödställd genom 
rappellering 

Utföra HLR med hjärtstartare Utföra HLR med hjärtstartare 

 

Naturolycka, förmåga per station 

Nivå Dorotea Borgafjäll 

1  X 

2 X  

 

Övergripande förmåga 

Nödställd person Höghöjdsräddning från vindkraftverk  

Transport av skadedrabbad med hjälp av rappellering  

 

 Händelse som hanteras med egna resurser 

 Händelse som hanteras med andra kommuners resurser 

 Händelse hanteras med stöd av nationella förstärkningsresurser 

 

8.3 Ledning av räddningstjänst 

Kommunerna i RSR10 har ingått avtal med Jämtlands Räddningstjänstförbund beträffande 
övergripande ledningssystem. Avtalet återfinns i Bilaga 5.  
Det övergripande ledningssystemet är dimensionerat för att även hantera störda förhållanden. 

Övergripande ledning  
I den övergripande ledningen finns ledningsfunktionerna vakthavande räddningschef, vakthavande 
befäl samt larm- och ledningsbefäl. Vakthavande räddningschef har inställelsetid på 30 minuter till 
ledningscentralen. Vakthavande befäl samt larm- och ledningsbefäl har en inställelsetid på 90 
sekunder och funktionerna är placerade i ledningscentralen. Funktionerna bemannas dygnet runt i 
syfte att övergripande ledning ständigt upprätthålls. Se tabell 5.  
 
Ledning av räddningsinsatser  
Beträffande ledning av räddningsinsatser finns ledningsfunktionerna insatsledare samt styrkeledare i 
beredskap. Avseende tid från att larm inkommer till 112 till att första ledningsfunktion kan påbörja 
ledningsarbete vid skadeplats görs hänvisning till tabell 6 samt insatstider 8.1. 
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Befattning Kompetenskrav 

Räddningschef/Ställföreträdande räddningschef Insatsledare alt. RL B + Tillsyn A 

Vakthavande räddningschef Enligt avtal 

Vakthavande befäl Enligt avtal 

Larm- och ledningsbefäl Enligt avtal 

Regional insatsledare Enligt avtal 

Insatsledare Insatsledare alt. RL B 

Styrkeledare Styrkeledare alt. RL A 

Tabell 5 

Befattning Anspänningstid 

Insatsledare 90 sekunder 

Styrkeledare 5 min 

Tabell 6 

 

8.4 Samtidiga och omfattande räddningsinsatser 

Vid flera och samtidiga eller vid resurskrävande räddningsinsatser kan resurser omfördelas utifrån 

rådande behov. Räddningsstyrkor och ledningsfunktioner anpassas både till numerär och geografisk 

placering vid förändrad risk och hotbild i syfte att bedriva övergripande ledningsarbete, genomföra 

räddningsinsatser och skapa beredskap för nya händelser. Ledningscentralen kan vid stor belastning 

öka bemanningen och aktivera stabsenhet i syfte att minska belastningen. I samband med att flera 

händelser inträffar samtidigt inom ett stort geografiskt område, exempelvis vid naturolyckor, ska det 

upprättas en lokal stab i syfte att minska belastningen på ledningscentralen. Detta hanteras av chefs-

och stabsresurs. Avtal för samverkan vid räddningstjänst ska bidra till att ledningscentralen har 

tillgång till ytterligare resurser och på så sätt kan prioritera resursanvändningen för samtliga 

pågående olycksförlopp för att åstadkomma så god effekt som möjligt för människor, miljö, egendom 

och övriga skyddsvärden i samhället. 

Samverkan med andra aktörer 

Räddningstjänsten i Dorotea har i olika omfattning en etablerad samverkan med flera aktörer, såsom 

Länsstyrelsen, Region Västerbotten, Trafikverket och Polisen. SOS Alarm Sverige AB ansvarar för att 

RSR10 får larm från allmänheten via larmnummer 112 och automatiska brandskyddsanläggningar 

enligt fastställda larmplaner. Avtal har tecknats med Brandskyddsföreningen Restvärderäddning AB 

där räddningstjänsten i Dorotea utför restvärderäddningsarbete omfattande akut 

restvärdesräddning, i samband med till exempel brand- eller vattenskador, trafikuppdrag på statlig 

väg och järnväg. Syftet är att minimera eller förhindra följdskador. Försvarsmakten har tillgång till 

personal, främst genom Hemvärnet, som kan nyttjas vid till exempel skogsbränder eller 

översvämningar. Försvarsmakten kan även stötta med resurser för transport, drift och underhåll och 

liknande. Vid större räddningsinsatser kan det finnas ett behov av att samverka med organiserade 

frivilliga, till exempel Röda Korset, frivillig resursgrupp (FRG) som i nuläget är under arbete. 
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8.5 Räddningstjänst under höjd beredskap 

Under höjd beredskap ska räddningstjänsten i Dorotea, förutom kraven i LSO i sin helhet, ansvara för 
de uppgifter som tillkommer enligt 8 kap. i samma lag. De ingångsvärden som är nödvändiga för att 
mer detaljerat beskriva förmågan att utföra uppgifterna är under utveckling. Räddningstjänsten 
avvaktar mer detaljerade vägledningar vad som gäller möjligheterna att kunna utföra de uppgifter 
som anges i 8 kap. 2 § LSO. För att säkerställa en höjd insatsförmåga för höjd beredskap och krig ska 
personalen vid räddningstjänsten på sikt krigsplaceras. I kommunens plan för att hantera 
extraordinära händelser, regleras förberedelser och åtgärder för krishantering. 
 
Räddningstjänstens uppgifter under höjd beredskap beskrivs i LSO 8 kap.  

De uppgifter som räddningstjänsten ska utföra utöver sina normala uppgifter under höjd beredskap 

är:  

• Upptäckande, utmärkning och röjning av farliga områden.  

• Indikering, sanering och andra åtgärder för skydd mot kärnvapen och kemiska stridsmedel.  

• Kompletterande åtgärder som är nödvändiga för att verksamhet enligt denna paragraf skall kunna 

utgöras.  

• Delta i åtgärder för första hjälp åt och transport av skadade samt för befolkningsskydd. 

Gällande befolkningsskydd pågår en statlig utredning (utredning om civilbefolkningens skydd vid höjd 

beredskap), som ska rapporteras under november månad 2022. Utifrån den utredningen kan förslag 

läggas som i slutändan mynnar ut i politiska beslut gällande förväntningar eller krav på 

räddningstjänstens förmåga kopplat till befolkningsskydd. Dorotea kommun har för avsikt att delta i 

planering och övning vid utsläpp och sanering av radioaktiva ämnen från kärntekniska anläggningar. 

9. Uppföljning, utvärdering och lärande 

De uppsatta målen i handlingsprogrammet följs regelbundet upp i verksamhetsplan och budget för 
respektive år. Resultatet av verksamhet och måluppfyllelse följs regelbundet upp av 
kommunstyrelsen. Vidare ska verksamheten utvärderas i samband med att handlingsprogrammet 
förändras. Denna utvärdering utgår från handlingsprogrammets mål och syftar till att kvantifiera 
effekterna av den egna verksamheten och att bedöma hur utfallet har påverkats av 
samhällsutvecklingen. Vad avser den förebyggande verksamheten redogör planen för Dorotea 
kommuns brandförebyggande tillsynsarbete, för hur tillsyn enligt LSO följs upp och utvärderas 
internt. Räddningstjänsten följer upp och ansvarar för att verksamheten avseende rengöring och 
brandskyddskontroll bedrivs i enlighet med gällande lagstiftning och föreskrifter.  
En del av verksamhetsuppföljningen som är särskilt utpekad i LSO är olycksundersökningar. Syftet 

med kravet i lagen är att i skälig omfattning klarlägga orsakerna till olyckan, olycksförloppet och hur 

insatsen har genomförts.  

Olycksundersökning 

I LSO 3 kap,10 § står att kommunen i skälig omfattning ska utreda olycksorsaken och hur insatsen 

genomförts. Olycksundersökningar bedrivs i 3 nivåer. Den lägsta nivån utgörs av händelserapporten 

och ansvaret för detta åvilar respektive räddningsledare.  

Enkla olycksundersökningar. Okomplicerade och ofta förekommande larm hör till denna grupp.  

Fördjupade olycksundersökningar genomförs när människor omkommit, när brandtekniska 

installationer inte fungerat eller när betydande ekonomiska värden förstörts. Ansvar för detta har 

räddningschefen som kan uppdra till annan att göra undersökningen.  

Den högsta nivån kallas oberoende olycksundersökning och ska tillämpas om egen personal skadats 

allvarligt eller om en insats gått fel. Denna undersökning ska göras av någon som är fristående från 

den egna organisationen.   
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Lärande 

Lärande efter händelser är en ständigt pågående process där lärdomar och erfarenheter samlas in, 

bearbetas och förmedlas till de aktörer som påverkat händelseförloppet. Aktörerna förväntas sedan 

själva processa informationen och vidta åtgärder för att förebygga att liknade händelser inträffar igen 

eller åtgärder för att minska konsekvenserna av eventuella framtida händelser. Utvärdering av 

genomförda insatser görs i två nivåer. Alla insatser som inte inneburit att egen personal skadats 

allvarligt eller gått fel, utvärderas dels direkt efteråt av dem som varit på aktuell händelse, dels 

diskuteras de med hela personalgruppen vid nästa arbetsplatsträff. Övriga larm utvärderas i samband 

med fördjupad eller oberoende olycksundersökning. 

 

 

Bilaga A: Dokumentförteckning 

 

Bilaga 1 – Riskanalys 

Bilaga 2 – Plan för Dorotea kommuns brandförebyggande tillsynsarbete 

Bilaga 3 – Frister för rengöring och brandskyddskontroll 

Bilaga 4 – Samverkansavtal RSR10 

Bilaga 5 – Avtal med Jämtlands räddningstjänstförbund 

Bilaga B: Beskrivning av samråd 

 

Bilaga 6 – Beskrivning av samråd 
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Beskrivning av samråd 

Innan ett handlingsprogram antas, eller om kommunen beslutar om betydande ändringar i ett 

befintligt handlingsprogram, ska kommunen samråda med de myndigheter som särskilt berörs. 

Handlingsprogrammet har varit på remiss till samverkande myndigheter och organisationer perioden  

2022-05-09 – 2022-05-30. Samrådet var skriftligt. En övergripande sammanställning av remissrundan 

redovisas nedan liksom de synpunkter av särskild vikt som har framförts. En fullständig 

sammanställning av synpunkter, med vidtagna åtgärder, har redovisats för kommunstyrelsen innan 

beslut. 

 

 

Remissinstans Svarsdatum Synpunkter av särskild vikt Åtgärd 

Länsstyrelsen Västerbotten 2022-05-30 Kärnenergiberedskap Ja 

Försvarsmakten    

Trafikverket 2022-05-27 De vill förtydliga riskerna med 
trafikflödet i och till Borgafjäll 

Nej 

Region Västerbotten    

Polismyndigheten 2022-05-30 Förtydliganden med hänsyn till 
drunkningstillbud 

Ja 

Räddningstjänsten Lycksele    

Räddningstjänsten Åsele    

Räddningstjänsten Storuman    

Räddningstjänsten Vilhelmina    

Räddningstjänsten Sorsele    

Räddningstjänsten Arjeplog    

Räddningstjänsten Arvidsjaur    

Räddningstjänsten Malå/Norsjö    

Kommunal    

Ledarna    

Vision    

Brandmännens riksförbund    

MSB 2022-05-30 Kompletterad beskrivning av risker 
Kompletterad beskrivning av tillsyn 

Ja 

Jämtlands 
Räddningstjänstförbund 

2022-05-30 Dokumentet se över ur ett 
redaktionellt perspektiv 

 
Ja 
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